
 

 

 

 

 

 

 
De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 april 2024, nr. 2024-41; 

 

 

Besluit: 

1. Er kennis van te nemen dat het college geen ruimte heeft binnen de kadernota om 

uitvoering te kunnen geven aan de businesscase van het Waalres Museum. 

 

2. De Businesscase en de kosten binnen de gemeentelijke begroting zorgvuldig tegen elkaar 

af te wegen en hierover een besluit te nemen bij de behandeling van de kadernota 2 juli. 

3. Vanwege de grote waardering voor de inzet van het bestuur en de vrijwilligers van het 

Waalres Museum het college opdracht te geven de subsidierelatie zorgvuldig af te bouwen. 

 

4. De structurele subsidie van € 10.000 pas eind 2025 stop te zetten en het bestuur van het 

Waalres Museum te vragen hiermee te zorgen voor behoud van en zorg voor het erfgoed 

bij een andere partij. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 2 juli 2024. 

 

 

De raad van de gemeente Waalre 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes    M.F. Oosterveer 

 

 

 


